
 

1 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 

Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 
 

 
Ai Docenti 

Al personale Ata 
Agli interessati 

ALBO 

 
OGGETTO: Avviso per la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno 
progetti che ampliano l’offerta formativa: Scuola sostenibile e Corso di inglese – Graduatorie 
definitive. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 
equivalenti nell’ambito dell’area di competenza 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 2 del 15/02/2022 

RILEVATA la necessità di impiegare le figure di: a) esperti; b) collaboratori scolastici per la 
realizzazione di progetti che ampliano l’offerta formativa 

VISTI propri avvisi prot. n. 2861-2862 del 08/03/2022 
VISTE le domande pervenute e l’esito della loro valutazione effettuata dalla Commissione 

nominata con nota prot. n. 4061 del 05/04/2022 
VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 4120 del 06/04/2022 avverso le quali non sono pervenuti 

reclami 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente invito 

DECRETA 

1. vengono approvate e pubblicate le seguenti graduatorie definitive del personale interno 
resosi disponibile a svolgere gli incarichi in riferimento alle figure di: a) esperti; per la 
realizzazione dei progetti che ampliano l’offerta formativa: Scuola sostenibile e Corso di 
inglese: 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0004425/U del 16/04/2022 11:03
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 

2 

1. PROGETTO SCUOLA SOSTENIBILE 

a ESPERTO 

 Progetto 1 2 3 4 5 Tot 

 Scuola sostenibile a b c a b a b a a  

1 Russi Nunzia Aurora 10 4 6 10 9 = 20 1 60 

b ASSISTENTE TECNICO 

 Progetto 1 2 Tot 

 Scuola sostenibile a b a  

1 Tamburro Giuseppe 6 5 20 31 

c COLLABORATORE SCOLASTICO 

 Progetto 1 4 Tot 

 Scuola sostenibile a b c a  

1 Pertosa Vincenzo 5   21 26 

2. PROGETTO CORSO DI INGLESE 

a ESPERTO: nessuna candidatura pervenuta 

b COLLABORATORE SCOLASTICO: 

 Progetto 1 4 Tot 

 Corso di inglese a b c a  

1 Cottin Maria Grazia 
Esclusa per le seguenti motivazioni: la candidata Cottin Maria 
Grazia viene esclusa ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera e) 
dell’avviso prot. n. 2862 dell’08/03/2022. 

2. Avverso le suddette graduatorie definitive è ammesso ricorso ai sensi della normativa vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del decreto 

   

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0004425/U del 16/04/2022 11:03
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


	ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
	De Rogatis - Fioritto

